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Haparanda församling ansöker härmed om medel från Leader Tornedalen motsvarande 
869 063 kr för genomförande av beskrivet projekt. 

Sammanfattning 

Haparanda församling bedriver verksamhet i kommunens alla delar, så också i Karungi. Intill kyrkan ligger 

församlingshemmet som under de senare åren har rustats upp med målsättning att utöka verksamheten. 

Kommundelen Karungi uppvisar goda förutsättningar för en framtida expansion. Här bor och lever drygt 500 

personer varav 25 % är under 18 år. Kommundelen har en attraktiv boendemiljö, här finns förskola och skola(F-6) 

men saknar en del andra möjligheter som får inhämtas i centralorten. 

En förstudie till denna ansökan har genomförts med inriktning att se intresset för en utökad verksamhet i kyrkans 

församlingshem. Besök och diskussioner har förts med föreningslivet, kommunen och region Norrbotten. Denna 

förstudie visar ett tydligt intresse för ett genomförande av ett ”initialt” projekt kring framtid i kommundelen 

Karungi. 

Församlingen intention med projektet är att genom samverkan med övriga intressenter etablera ett forum för 

samverkan, att få, i kommunen, etablerade aktörer att utöka sina aktiviteter i Karungi och skapa Trygghetspunkt 

Karungi. 

Projektet startar 15 januari 2024 och avslutas 31 december 20241, med fyra olika verksamhetsperioder och med fyra 

målområden: 

 Träffpunkt: En mötesplats för alla 

 Verksamhet: Aktiviteter för barn, unga och vuxna 

 Etablerade aktörer: Myndigheter på plats 

 Trygghet: Trygghet i en osäker värld  

Verksamheten leds av en projektorganisation bestående av projektägare, styrgrupp och projektledare.  

 

Att etablera en lyckad verksamhet som här beskrivet kräver rejäla förberedelser, det kräver engagemang av många 

människor och det kräver ett rejält mått av investeringar i människor och pengar. Haparanda församling har 

engagerad personal, har egna ekonomiska resurser men behöver ett ekonomiskt tillskott i begynnelsen av detta 

framtida utökade engagemang.  

För att projektets genomförande krävs fortsatta investering från församling, viket kommer att göras, men också ett 

tillskott utifrån i enlighet med nu sökta medel från Leader Tornedalen. 

 

 

 

 

 

 
1 Se vidare projektupplägg s. 8 
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Bakgrund 

Haparanda församling har verksamhet i alla kommundelar – centralorten, 

Karungi, Seskarö och Lappträsk. Församlingens ledning har framtagit planer 

för utveckling i alla delar av församlingen.  

I församlingsinstruktionen beskrivs detta på följande sätt: 
Församlingen skall prioritera arbetet med barn och unga. Samarbete genomförs med 
kommunen, skolor och föreningar. Körverksamhet, ungdomsgospel, vuxenkör, 
världens kör etableras. Vuxenverksamhet skall utvecklas genom dag- och 
kvällsverksamhet. Pilgrimsvandring på nyetablerad led genomför. 
 
Historisk tillbakablick 

Karl Gustavs socken bildades 1783 men vid freden 1809 delades socknen upp med en del i Sverige och en del tillföll 

Ryssland och sedermera Finland. Karl Gustavs församling bildade pastorat tillsammans med Nedertorneå församling till 

2010, då församlingen uppgick i Haparanda församling. Karl Gustafs landskommun, med Karungi som centralort, 

inrättades 1863 och övergick i Haparanda kommun 1967.   

I samband med att Haparanda församling genomförde en lokalförsörjningsplan beskrevs Karungi på följande sått: 

Karungi med 5% av befolkningen har före pandemins utbrott fått en nystart då församlingen köpt tillbaka församlingsgården 

som fn rustas upp. Karungi har också mist det mesta av samhällstjänster men är genom sin närhet till Haparanda stad, attraktiv 

som bostadsort. Här finns förskola och Karungi F-6 skola. Ca 50 småbarn, 130 ungdomar och 330 vuxna/äldre ger underlag för 

församlingen att anordna verksamheter. Det finns kort sagt potential att fortsätta det kyrkliga arbetet i kyrkoområdet, särskilt 

som trivsamma och ändamålsenliga lokaler finns tillhanda. I Karungi finns inget naturligt centrum; kyrkan med kringbyggnader 

och begravningsplats är belägen utmed gränsälven i öster. 

Nuvarande befolkning i Karungi uppgår till 510 personer, med en åldersstruktur enligt följande: 

0–6 7–15 16–18 19–25 26–65 66 - 

48 80 24 24 201 133 

 

Det finns en framtida bra potential för bra förutsättning för boende och utvecklig i kommundelen samtidigt som det 

behövs nya möjligheter för aktiviteter inom sport, motion, nöjen mm. Ett delprojekt i denna framtidsvision är 

”Kyrkans hus i Karungi” 

Församlingshemmet i Karungi fanns i församlingens ägor fram till 2013 då den överfördes till den lokala 

hembygdsföreningen.  

I slutet av 2018 aviserade Hembygdsföreningen att man inte lägre kunde driva verksamheten i församlingshemmet 

och efter överläggningar återköpte församlingen byggnaden den 1 januari 2019 med syfte att genomföra en 

upprustning av fastigheten för framtida verksamhet.   
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Förstudie 

Under tidsperioden 8 augusti 2022 till 31 mars 2023, med 

beviljade medel från Leader Tornedalen 2020, har Haparanda 

församling genomfört en förstudie med syfte att ”studera 

förutsättningarna för framtida utveckling av församlingens 

verksamhet i Karungi med omnejd”.2 Förstudiens 

sammanfattande analys:  

Den röda tråden i förundersökningen är att det behövs en 
mötesplats för olika intressenter. Detta kan illustreras med 
följande figur: 
  
 
Forum för samverkan 
Haparanda församling som äger församlingshemmet i Karungi 
och själv driver verksamhet där önska i samverkan skapa ett 
”allaktivitetshus” med fastigheten som bas. Aktörer som 
Haparanda församling, Haparanda kommun, 
Regionförvaltning, föreningsverksamhet och privatpersoner får en plats för kreativa diskussioner och utveckling. 
 
Etablerade aktörer 
För en gynnsam utvecklig krävs att det finns verksamheter som har ekonomiska ”muskler” och är villiga att engagera 
sig. En sådan är Haparanda församling som redan har investerat pengar för att skapa säkra och anpassade 
samlingsytor. Församlingen bedriv i dagsläget barn- och ungdomsverksamhet i huset och kommer att utöka sin 
verksamhet som Café-rörelse, etablering av vandringsled mm. 
Andra stora aktörer som vill vara med att utveckla Karungi är kommunen (inklusive Karungi skola och Ungdomens 
hus) och Regionen med utlokalisering av vissa delar av sina verksamheter.  
Några av kommundelens föreningar har i dag verksamhet i området och vill vara med och utveckla en föreningsform 
som ger samverkan och nya möjligheter till utveckling.  
 
Trygghetspunkt Karungi 
En försämrad trygghet i vårt närområde har medfört att myndigheter tänker om i frågor som försvar och miljö och 
vill förbereda sig för eventuella kriser framöver. Detta innebär att också Karungi församlingshem eventuellt får en 
roll i detta sammanhang. 
Men också den personliga tryggheten spelar in. Resor till centralorten spelar in. Att vara nära hemmet är för många  
inte minst barn en trygghetsfaktor.  
 
Utveckling i Närområdet 
En halvtom fastighet med vidhängande tomt ger möjlighet att i samverkan utveckla området och därmed ge lite 
bättre förutsättning för framtid i Karungi.  
 
Denna förstudie har visat att det finns intresse från flera håll att genomföra beskrivna möjligheter. Dock behövs ett 
”initialt” projekt med uppstart för här framförda tankar. Haparanda församling kommer att söka ett sådant projekt 
 
 

 
2 Jordbruksverket. Beslut 2023-01-27, Journalnummer 2022–3122 

Forum 
för 

sam-
verkan 

Etablerade 
aktörer Trygghet 

Utveckling i närområdet 
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Vår intention  

Vår intention är att församlingen skall färdigställa en säker, tillgänglig och attraktiv fastighet för framtida 

verksamhet, att med hjälp av projektpengar introducera verksamhet till främjandet för kommuninvånarna och att 

efter projekttiden, i samverkan med föreningar och institutioner, fortsätta verksamheten och ta ansvar för 

framtiden. Denna intention skall nås med arbete kring ”tre ben”: Forum för samverkan, medverkan av etablerade 

aktörer och Trygghetspunkt Karungi.  

Forum för samverkan 
Innefattar alla boende och/eller intresserade för utveckling i kommundelen Karungi 

Förutsättningar 
Grundläggande är att det finns en fastighet med kringliggande markområden för aktiviteter. 

Sedan återköpet har församlingen investerat närmare en miljon kronor för att skapa säkra och anpassade 

samlingsytor som medfört en grundläggande renovering av fasad, fönster, ventilation, värmesystem samt 

uppfräsning av lokalytor.  

Fastigheten består av tre våningar med större och mindre utrymmen för 
olika aktiviteter. De två nedersta våningarna planeras enlig följande: 
 
caféet inrättas på nedre plan innanför huvudingången med skjutdörr mot 

samlingslokalen 

Två salar, en på vardera våning i samma läge, färdigställes för föreläsningar, 

konferenser och andra samlingar.  

På båda våningarna finns utrymmen för verksamhet kring barn och unga 

Den tredje våningen reserveras för framtida projekt 

 

Utöver detta skall det finnas ett visat intresse från boende i Karungi kring projektidén.  

Förstudie 
I förstudien genomfördes ett antal träffar med representanter för föreningslivet, samt för institutioner och 

privatpersoner. Diskussioner med frågor och svar under dessa sammankomster: 

Finns det Intresse för en framtida presenterad verksamhet:  
Från alla närvarade uttrycktes intresse att ”något händer” också utanför centralorten. Nyckelord som samverkan och 
träffpunkt nämndes som en förutsättning och att någon med ”tillräckliga muskler” tar ledningen.  
 
Vad kan Haparanda församling bidraga med:  
Församlingen äger församlingshemmet i Karungi som blir det fysiska tillhållet för projektet. Grundläggande 
renoveringar av byggnaden har genomförts som ger möjlighet till en utvidgad verksamhet såväl den egna som för 
andra intressenter.  
 
Vad kan ni som förening, institution eller privatperson bidraga med: 
Det skulle förbättra möjligheter till att utöka och förbättra den egna verksamheten, detta under förutsättning att det 
finns en kraftfull och långsiktig ledning. Allt för ofta ”dör” verksamheten när projektet är slut. En ledning med 
framtidstro och egna ekonomiska muskler krävs.   
 
 

Vilka frågor är mest prioriterade 
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Det behövs ledning som kan staka ut en framkomlig väg och att det behövs ”introduktionsperiod” för att succesivt 
bygga en verksamhet som kan omfatta många aktörer med olika inriktningar. Utöver Haparanda församling 
diskuterades andra större aktörer som Kommunen och Regionen som delaktiga i ett framtida gemensamt projekt.  
Utöver introduktionsperioden behövs” fasta träffpunkter” i området. I församlingens framtida tänkta verksamhet 
ingår en sådan träffpunkt kallad ”Öppen Café-verksamhet”. En annan sådan är utrymme för personer som tillfälligt 
befinner sig i området och är behov av kommunikation (dator och möjlighet till uppkoppling). 
En gemensam vilja till ”samverkan” mellan alla med uppdrag och verksamhet i området som Kommunen, skola, 
fritidsverksamhet, föreningar, sjukvården med flera institutioner.  
 

Särskilda möten där barn och unga fått skriva ned sina önskemål har genomförts vid församlingens verksamhet och 

vid Karungi skola3 

Resultatet blev c:a 70 önskemål av skiftande karaktär. Många hamnade inom områdena idrott, datorverksamhet och 

pyssel. Också annat, mera oväntade förslag finns: 

Linbana, Nagelsalong, Tavlor att titta på, Kalas rum (låna), Flugbindning, Julbord, Sovsal, Teknikrum 

Projektmål 
Förstudien visar att grundläggande förutsättningar finns, plats och intresse.  

Under projekttiden vill vi 

✓ Inrätta och öppna ett Café, träffpunkt 

✓ Färdigställa samverkanslokaler4 

✓ Genomföra ett antal aktiviteter5 

✓ Starta ett samverkans forum 

Efter projekttiden är målsättningen att 

 Etablerade och nya verksamheter utvecklas 

 Ett fungerande forum för samverkan har etablerats som ger förutsättningar för framtida utvecklig i Karungi 

Etablerade aktörer 
Innefattar aktörer som med egna medel kan engagera sig i komundelens utveckling – 

Haparanda kommun (inkl. skolan i Karungi), Region Norrbotten (genom VC i haparanda), 

Haparanda församling 

Förutsättningar 
Grundläggande är att det finns en fastighet med kringliggande markområden för aktiviteter. 

Sedan återköpet har församlingen investerat närmare en miljon kronor för att skapa säkra och anpassade 

samlingsytor som medfört en grundläggande renovering av fasad, fönster, ventilation, värmesystem samt 

uppfräsning av lokalytor.  

Fastigheten består av tre våningar med större och mindre utrymmen för olika aktiviteter. 

Utöver detta skall det finnas ett visat intresse från nämnda aktörer kring projektidén.  

Förstudie 
Ett flertal besök i de kommunala korridorerna har genomförts (Kommunalråd, Socialförvaltning, 

Landsbygdsutvecklare, Föreningsstrateg, Kultur- och fritid, Barn- och Ungdomsförvaltning, Rektor Karungi skola, 

 
3 Barn i samverkan med föräldrar och ungdomsledare. Ungdomar i samverkan med rektor och lärare 
4 Se Forum för samverkan - Förutsättningar 
5 Se Projektupplägg - Aktivitetsplaner 
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Ungdomens hus.).  Alla utrycker samma intresse av en samlingspunkt i kommundelen, en samlingspunkt som inte är 

unik för kommunen, där man kan möta människor med olika intressen. Man vill också kunna samarbeta med andra 

institutioner som regionen för gemensamma satsningar utanför centralorten. Diskuterades många möjligheter att nå 

ut i kommunen som Information kring boende och miljö (regler och normer, nya möjligheter, framtida förändringar), 

plats för hemtjänsten, Ungdomens Hus  i alla kommundelar, kommunal information och föreläsningar, utställningar, 

utlokaliserade sammanträden, m.m. 

Region Norrbotten arbetar sedan en tid tillbaka i samverkan med kommunerna med en gemensam strategi benämnd 
”Tillsammans för nära vård i Norrbotten”. Vi har besökte Haparanda hälsocentral och enhetscheferna Outi Liakka 
och Mika Sorvisto för diskussion kring ovanstående strategi och vad Karungi projektet kan bistå med. Vid dessa 
diskussioner framkom att Regionen söker plats i såväl Karungi som andra kommundelar för etablering av ”nära 
sjukvård”. En sjukvård på plats med rådgivning, hälsofrämjande åtgärder, provtagningar, vaccinationer mm. Denna 
satsning görs gemensamt med Haparanda kommun.  
 
Haparanda församling inskaffade församlingshemmet för att etablera och utöka sin egen verksamhet utanför 
centralorten. För närvarande bedrivs verksamhet för barn och unga samt möten och samlingar av skilda slag.  
 

Projektmål 
Förstudien visar att grundläggande förutsättningar finns, plats och intresse.  

Under projekttiden vill vi: 

✓ Utöka församlingen egen verksamhet och på ett bättre sätt nå ut i kommundelen 

✓ Etablera verksamhet från kommunens olika verksamheter 

✓ Genomföra ”nära vård-projekt” i Karungi 

Efter projekttiden är målsättningen att 

 Etablerade och nya verksamheter utvecklas  

 Ett fungerande forum mellan dessa intressenter fortsätter och utvecklas  

Trygghetspunkt Karungi 
Innefattar studier kring byggnades ”tjänst” vid framtida ev. kriser och som ”nära 

hemmet” alternativ. 

Förutsättningar 
Grundläggande är att det finns en fastighet med kringliggande markområden för aktiviteter. 

Sedan återköpet har församlingen investerat närmare en miljon kronor för att skapa säkra och anpassade 

samlingsytor som medfört en grundläggande renovering av fasad, fönster, ventilation, värmesystem samt 

uppfräsning av lokalytor.  

Fastigheten består av tre våningar med större och mindre utrymmen för olika aktiviteter. 

Utöver detta skall byggnad och omgivning, vid behov, kunna förvandlas till annan verksamhet.  

Förstudie 

Karlstads stift driver i samarbete med tre kommuner, tre pastorat, Länsstyrelsen och Karlstads Universitetet och med 

stöd av Vinnova, ett projekt som knyter an till vår tids ökade krismedvetande. Vi vet ju att en ökad förekomst av 

extremväder är en effekt av klimatkrisen och att det riskerar att medföra negativa effekter för människor och 

samhälle, bland annat genom mer frekventa och långvariga avbrott på el, värme och vatten.  



Kyrkans hus i Karungi. Ett allaktivitetshus med lokal prägel 
 
 

7 

I det här läget blir kyrkans över 20 000 byggnader en intressant tillgång. De finns geografiskt utspridda och fungerar 

som väl etablerade mötesplatser runt om i landet. Därmed utgör de en mycket intressant möjlighet och bas för att 

utveckla och testa konceptet kyrkan som trygghetspunkt. 
 
Också Haparanda kommun Har beslutat om ”införande av krigsorganisation för Haparanda kommun”. Kommunen 
har enligt lag skyldighet att vidta förberedelser för verksamhet under höjd beredskap.  
Församlingshemmet i Karungi skulle i framtiden kunna bli en sådan trygghetspunkt. Projektet vill därför följa 
Karlstads stifts arbete och kommunens planering på detta område och framgent i samarbete med kommunen, 
regionen och Luleå stift kunna etablera en sådan trygghetspunkt.  
 

Projektmål 
Förstudien visar att grundläggande förutsättningar finns, plats och intresse.  

Under projekttiden vill vi: 

✓ Följa projektet i Karlstad för en eventuell etablering i Karungi 

✓ Genomföra planläggning av förändring inom fastigheten som torde behövas 

✓ Genomföra planläggning för ”när-odling” på Kyrkans mark 

Efter projekttiden är målsättningen att 

 Etablerade avtal med berörda myndigheter fortsätter 

 

Denna vår intention medverka till Utveckling i närområdet 

Den genomförda förstudien visar att det finns goda möjligheter att i samverkan ge kommundelen Karungi ett ”lyft” 

som främjar boendes sociala samvaro och mervärde.  

För ändamålet behövs dock ett initialt projekt som etablerar verksamheter som framgent kan utvecklas av egen kraft 

och stimulera till egna initiativ.  
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Projektupplägg 

Projekttid och Aktivitetsplaner 

Projektet genomförs under tidsperioder 2024-01-15 – 2024-12-31 med följande indelning6  

 

 

 

 

 

 

 

 

Detta är vad som skall genomföras: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Så här går det till: 

Träffpunkt 
Under vissa tider är caféet öppet för alla som bara önskar att ha någon att umgås med. Personal 

finns på plats. Vid evenemang finns tillgång till caféet. Öppettider anslås. 

 

Planerat Vinter Vårvinter Sommar Höst 
Fasta öppettider Under januari 

färdigställs lokaler. 
Under februari testas 
fasta öppettider. 
Marknadsföring 

Öppet en (1) till två 
(2) dagar i veckan, 
efter vad som 
framkommit från 
testet i februari 

Öppet alla vardagar. 
Även vissa kvällar 

En (1) dag i veckan 

Evenemang Caféet öppet vid evenemang i samverkan med arrangör  

Samverkans forum Ett forum för samverkan upprättas när arbetet har pågått en tid och man ser förutsättningar för 
vilja och möjligheter till utveckling i samförstånd. 

 

 
6 Aktiv projekttid 240115 – 241115; Redovisningstid 24115 – 241231; Projektledare 200115 - 241231 

Vinter
Jan- Feb

Förberedelser 
och uppstart

Vårvinter
Mar - Maj

Aktiviteter 
inriktning på 

loven

Sommar
Jun - Aug

Aktiviteter 
hemvändare, 

utomhus-
aktiviteter

Höst
Sep - Dec

Aktiviteter

Analys och 
samman-
fattning

Träffpunkt

En mötesplats 
för alla

Verksamhet

Verksamhet för 
barn, unga och 

vuxna

Etablerade 
aktörer

Myndigheter på 
plats

Trygghet

Trygghet i en 
osöker värld
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Verksamhet 
Under projekttiden fortsätter verksamheten med barn och unga för Haparanda församling med 

planer om en succesiv utveckling. Särskilda satsningar på vårens lov och sommaren. Planering 

och genomförande för vuxensammankomster som föreläsningar, utbildningar och aktiviteter. 

Särskild inriktning mot föreningsverksamheten i Karungi. 

Planerat Vinter Vårvinter Sommar Höst 
Församlingens 
verksamhet 

Nuvarande 
verksamhet 
fortsätter från första 
dag. Marknadsföring 

Under sport- och 
påsklov görs särskilda 
satsningar för lediga 
barn & unga 

Fortsatt intensiv 
verksamhet bland 
barn & unga.  

Fortsatt verksamhet. 
Erfarenheter från 
projekttiden 
analyseras. Plan för 
framtiden 

Aktiviteter för vuxna, främst i samband med förrättningar 

Andra aktörer Förberedelser för att 
få in andra att delta i 
arbetet. 
Marknadsföring 

Uppsökande 
verksamhet bland 
föreningar och 
privatpersoner för 
samverkan och 
utveckling. Idéskola 

Samverkansprojekt 
Byaträffar. Ta vara på 
turisterna 

Erfarenheter från 
projekttiden 
analyseras. Plan för 
framtiden 
 

 

: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Etablerade aktörer 
Centralisering är något som pågått en längre tid, där det blir mer ”obekvämt” att bo utanför 

centralorten. I förstudie visade sig att såväl Kommunen som Regionen var mycket positiv till 

verksamhet i kommunens yttre områden. Det finns därför anledning att planera för verksamhet 

från dessa myndigheter i fastigheten.  

Planerat Vinter Vårvinter Sommar Höst 
Haparanda kommun Planering av 

verksamhet under 
projekttiden 

Genomförande av specifika tillfällen under projekttiden då kommun 
verksamheter finns i fastigheten för mottagning och information. 
Planeras i i samråd med aktören.  

Region Norrbotten Planering av 
verksamhet under 
projekttiden 

Genomförande av specifika tillfällen under projekttiden då ”nära vård” 
kan etableras för boende i Karungi. Planeras i samråd med aktören. 

 

 

 

 

Studiebesök (Tossabacken, Teknikens hus) 

Filmkväll (Hur gör man film, besök av filmmakare) 

Mat i all dess former (Egen kokbok, ”Konstig” mat) 

Musik och Sång (Att göra musik, Körsång) 

Teater (Teatergrupp, egenproducerad teater) 

Intressanta personer (Föreläsningar, diskussionskväll)  

Motion (Regelbundna promenader, lokala tävlingar, ledda 
vandringar på Marialeden) 

Hälsa (Hälsodag, Att vara vegan) 

Marknader (Loppisar, julmarknad, festligheter) 
Familj (Träffar olika kulturer, tävlingar) 

Jag kan (självkänsla och självförtroende) 

Under tiden vi arbetat med 

projektet har framkommit många 

önskemål på intressanta 

aktiviteter. Här ett axplock 



Kyrkans hus i Karungi. Ett allaktivitetshus med lokal prägel 
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Trygghet 
Under senare år har världsläget förändrats. En pandemi som ingen väntat sig, ett krig i vårt 

närområde som vi inte ser nära slut på. Man anar likheter med tiden före andra världskriget. 

Allt detta har skapat oro och ett ändrat sätt att se på vår säkerhet. Myndigheter vill att vi skall 

förbereda oss på möjliga orostider. Här kan kyrkan och fastigheten i Karungi spela en roll – trygghetspunkt i både 

andlig och praktisk bemärkelse.  

Den beskrivna situationen gör att närhet och samvaro ger bättre förutsättningar för tillfredsställelse  

Planerat Vinter Vårvinter Sommar Höst 
Trygghetspunkt Under projekttiden följer vi arbetet i Karlstad stift och säkerhetsarbetet i Haparanda kommun. 

En plan för ”Trygghetspunkt Karungi” utarbetas och implementeras om och när detta är möjligt. 
Ett arbete i samråd med Haparanda kommun och Luleå stift. 

 

Haparanda församling intention är att i samverkan med många aktörer utveckla församlingshemmet till ett 

allaktivitetshus som med hjälp av denna uppstart främjar utveckling och boendes välbefinnande.  

 

Ledning och ansvar 

Projektledning 
För att styra och genomföra projekten kommer följande projektorganisation att etablerats: 
Projektägare 
Haparanda församling 

• Beslut om projekt i församlingens kyrkoråd 

• Ansvar: församlingens kyrkoherde 
Styrgrupp 
Projektets intressenter  

• Haparanda församling (Projektägare) 

• Projektledarna 

• Övriga intressenter7 
Ansvarar för att projektet genomförs i enlighet med befintlig ansökan 

• Säkerställer att projektets mål är relevanta 

• Har en aktiv uppföljning av status och beslut  

• Verkar som positiv ambassadör för projektet och förankra projektmålen i organisationen för att underlätta 
projektgruppens arbete 

Projektledare 
Skall styra, leda och koordinera alla aktiviteter och funktioner inom ett projekt 

• Skall stämma av de olika delarna i projektet 

• Rapportera till styrgrupp  

• Ansvara för att projektet uppnår uppställda mål avseende tid, kvalitet och ekonomi.  
 

När projektet är slutfört övertar Haparanda församling denna organisation och ansvar för fortsättningen. 

 

 
7 Hämtat från medverkande aktörer 

Projektägare

Styrgrupp

Projektledare


